

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	DEN STORE EKSPEDITION
Startdato:	01.01.2018
Slutdato:	31.05.2018
Antal opførelser:	25

Navn på stedet:	Teater V
Vejnavn:	Porcelænstorvet
Husnr.:	4
Postnr.:	2500
By:	Valby

Ønsket støttebeløb i kroner:	40.000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Dramatiker: Alexandra Moltke Johansen. Instruktør: Liv Helm. Komponist: Kirstine Fogh Vindelev. Scenografi: Franciska Zahle. Produktion: Karoline Michelsen. Økonomi: Sceneprojekt ved Erling Larsen. Samarbejdspartner: Teater V.
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>DEN STORE EKSPEDITION er en fabulerende, vanvittig, musikdramatisk forestilling om Danmarks rolle som koloniherre.</p> <p>I år markerer Danmark 100-året for salget af De Dansk Vestindiske Øer.</p> <p>Dramatiker Alexandra Moltke Johansen modtog i 2016 udviklingsstøtte fra Statens Kunstfond til et længere researchforløb, der skulle afdække vores fortid og undersøge begrebet imperialismen og den første verdens syn på og behandling af "oprindelige folk".</p> <p>Efter endt research opfører hun i, samarbejde med Teater V, den grufulde avantgardeforestilling, DEN STORE EKSPEDITION.</p> <p>Ved hjælp af et ottemands kor, der forvandler sig fra kolonister til månemænd til selveste månedronningen, omsmelter hun de historiske hændelser i Afrika, på slaveskibene og i de danske plantager til et dramatisk og poetisk eventyr på månen.</p> <p>DEN STORE EKSPEDITION er en undersøgelse af magtens beruselse, en grotesk passion over menneskehedens forbrydelser. Det er en betagende og sørgelig konstatering af vores uformåenhed og afmagt i et system, der er bygget på udnyttelse og kynisme.</p> <p>DEN STORE EKSPEDITION opdner til både forsoning og oprør og sikrer at vi ikke glemmer hvordan vi opnåede og stadig opnår vores rigdomme.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	Undervejs i processen formidles DEN STORE EKSPEDITION via aviser, samt plakater og flyers fordelt på caféer, biblioteker og museer og i byrummet. Vi gør brug af Teater V's hjemmeside og facebookside og giver særlige rabatter til deres stampublikum gennem et nyhedsbrev. Vi kontakter gymnasie- og folkeskolelærere direkte, for at tilbyde dem og deres studerende rabat. Vi forestiller os desuden en formidling via foramtale, interviews, anmeldelser og artikler i magasiner og hjemmesider.

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Sceneprojekt v. Erling Larsen
Momsregistreret:	Ja
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Nej
Hjemmeside:	www.sceneprojekt.dk